



CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO INSTITUCIONAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
EXPRESADO EN US DÓLARES

| | | |
|---|-------------------|---------------------|
| INGRESOS DE GESTIÓN | | 3,649,995.05 |
| FINANCIEROS Y OTROS | | 628,382.02 |
| INTERESES SOBRE DEPÓSITOS A PLAZO | 78,901.39 | |
| DIVIDENDOS DE INVERSIONES FINANCIERAS | 245,853.50 | |
| INTERESES SOBRE PRESTAMOS | 6,776.79 | |
| ARRENDAMIENTO DE BIENES | <u>296,850.34</u> | |
| | | |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS ENTRE DEPENDENCIAS INSTITUCIONALES | | 17,214.52 |
| | <u>17,214.52</u> | |
| | | |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | | 861,692.06 |
| SERVICIOS BÁSICOS | 12,514.96 | |
| SERVICIOS PORTUARIOS | 772,280.74 | |
| SERVICIOS POR REPARACIONES NAVALES | 69,920.34 | |
| SERVICIOS DIVERSOS | 5,261.72 | |
| VENTA DE TERRENOS | <u>1,714.30</u> | |
| | | |
| INGRESO POR ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | | 2,142,706.45 |
| INGRESOS DIVERSOS | 4,653.65 | |
| CORRECCION DE RECURSOS | 2,131,715.58 | |
| AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES | <u>6,337.22</u> | |
| | | |
| GASTOS DE GESTION | | 2,072,281.85 |
| REMUNERACIONES | | 1,154,949.62 |
| COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS | | 231,115.13 |
| BIENES CAPITALIZABLES | | 1,573.36 |
| FINANCIEROS Y OTROS | | 299,982.32 |
| POR TRANSFERENCIAS OTORGADAS | | 66,197.16 |
| COSTOS DE VENTAS Y CARGOS CALCULADOS | | 242,120.81 |
| ACTUALIZACIONES Y AJUSTES | | <u>76,343.45</u> |
| | | |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO | | 1,577,713.20 |
| OFICINA CENTRAL | | 1,103,932.51 |
| FABRICA DE HIELO LA TIENDONA | | 11,086.30 |
| PUERTO CORSAIN | | <u>462,694.39</u> |

M. Gladis
 Maria Gladis FLORES DE ESTRADA
 Jefe UFI



C. Carolina
 Claudia Carolina Torres
 Jefe de Contabilidad





CORPORACION SALVADOREÑA DE INVERSIONES
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA INSTITUCIONAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
EXPRESADO EN US DÓLARES

| INGRESOS | PRESUPUESTO DE INGRESOS | DEVENGADO | SALDO | EGRESOS | PRESUPUESTO DE EGRESOS | GASTADO | SALDO |
|--|-------------------------|---------------------|---------------------|--|------------------------|---------------------|---------------------|
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 2,157,845.00 | 950,425.90 | 1,207,419.10 | REMUNERACIONES | 2,719,920.00 | 1,154,949.62 | 1,564,970.38 |
| Ingresos por Prestación de Servicios Públicos | 1,967,890.00 | | | Remuneraciones Permanentes | 2,244,458.00 | | |
| Débito Fiscal | 189,955.00 | | | Remuneraciones Eventuales | 37,300.00 | | |
| | | | | Remuneraciones Extraordinarias | 3,062.00 | | |
| | | | | Contribuciones Patronales Seguridad Pública | 95,705.00 | | |
| | | | | Contribuciones Patronales Seguridad Privada | 109,948.00 | | |
| | | | | Gastos de Representación | 11,900.00 | | |
| INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS | 1,493,515.00 | 637,562.31 | 855,952.69 | Indemnizaciones | 203,547.00 | | |
| Rendimientos de Títulos Valores | 1,141,606.00 | | | Remuneraciones Diversas | 14,000.00 | | |
| Intereses por Préstamos | 20,504.00 | | | ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS | 1,654,660.00 | 260,238.09 | 1,394,421.91 |
| Arrendamiento de Bienes | 321,830.00 | | | Bienes de Uso y Consumo | 304,160.00 | | |
| Otros Ingresos no Clasificados | 1,550.00 | | | Servicios Básicos | 174,684.03 | | |
| Débito Fiscal | 8,025.00 | | | Servicios Generales y Arrendamientos | 737,845.97 | | |
| | | | | Pasajes y Viáticos | 50,260.00 | | |
| | | | | Consultorías, Estudios e Investigaciones | 202,030.00 | | |
| VENTA DE ACTIVOS FIJOS | 932,000.00 | 1,714.30 | 930,285.70 | Crédito Fiscal | 185,680.00 | | |
| Venta de Bienes Muebles | 50,000.00 | | | GASTOS FINANCIEROS Y OTROS | 768,160.00 | 339,791.16 | 428,368.84 |
| Venta de Bienes Inmuebles | 882,000.00 | | | Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos | 79,710.00 | | |
| | | | | Impuestos, Tasas y Derechos | 153,030.00 | | |
| | | | | Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios | 526,750.00 | | |
| RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS | 647,100.00 | 688,538.24 | (41,438.24) | Crédito Fiscal | 8,670.00 | | |
| Recuperación de Inversiones en Títulos Valores | 618,000.00 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 93,445.00 | 46,336.85 | 47,108.15 |
| Recuperación de Préstamos | 29,100.00 | | | Transferencias Corrientes al Sector Publico | 93,445.00 | | |
| | | | | INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS | 518,720.00 | 196,755.08 | 321,964.92 |
| ENDEUDAMIENTO PUBLICO | 5,578,825.00 | 0.00 | 5,578,825.00 | Bienes Muebles | 56,964.56 | | |
| Contratación Empréstitos Internos | 5,578,825.00 | | | Intangibles | 5,500.00 | | |
| | | | | Infraestructuras | 396,304.94 | | |
| | | | | Crédito Fiscal | 59,950.50 | | |
| SALDO DE AÑOS ANTERIOS | 524,445.00 | 0.00 | 524,445.00 | INVERSIONES FINANCIERAS | 5,578,825.00 | 0.00 | 5,578,825.00 |
| Saldos Iniciales de Cajas y Bancos | 524,445.00 | | | Inversiones en Títulos Valores | 5,578,825.00 | | |
| TOTAL DE INGRESOS | 11,333,730.00 | 2,278,240.75 | 9,055,489.25 | TOTAL DE EGRESOS | 11,333,730.00 | 1,998,070.80 | 9,335,659.20 |

Maria Gladis Erazo de Estrada



Claudia Carolina Torres
 Jefe de Contabilidad

